役 員 会 議 事 録

平成18年８月１日（火）

13時00分から13時45分まで

役員会議室

出席者

議 長 仙道富士郎（学 長）

理 事 石島庸男 遠藤政夫 柴田洋雄 田村幸男 伊藤新造

監 事 本木正光

学長特別補佐 小田隆治 阿部宏慈

列席者 山崎教授 総務部長 企画部長 財務部長 学術情報部長

学務部長 施設部長

総務ユニット長 経営企画ユニット長 財務ユニット長

議 事

１ 組織評価について

経営企画ユニット長から、本件について資料１に基づき説明があった。

次いで学長から、役員会による第一次組織評価について提案があり、了承された。

また、学長から、第一次組織評価結果を各部局へ通知し、評価結果に意見等がある場合は、

８月１８日までに提出するよう各部局へ依頼する予定である旨説明があった。

２ 法人評価ヒアリングについて

学長から、８月４日に予定されている本件について資料２に基づき説明があった。

次いで学長から、本件について意見等があれば、８月３日までにお願いしたい旨付言があっ

た。

３ 教員養成機構関係規則の改正等について

石島理事から、本件について資料３に基づき説明があった。

次いで学長から、本件について提案があり、了承された。

４ 元学寮生の動きについて

学長から、本件について資料4-1に基づき、また、石島理事から、資料4-2～3に基づき説明

があった。

５ 学生寮のアスベスト工事について

石島理事から、紫苑寮及び北辰寮において実施されるアスベスト工事の日程及び工事期間中

の仮住居について報告があった。

配付資料

資料１ 組織評価審査関係（一部審議後回収）

資料２ 山形大学の改革の取組

資料3-1 山形大学教職研究総合センター運営委員会規則を廃止する規則

3-2 山形大学教員養成機構規則の一部改正について

3-3 山形大学教職研究総合センター規則の一部改正について

資料4-1 元学寮生の動きについて

資料4-2 抗議文（２００６年７月２７日）

資料4-3 抗議文（２００５年４月２５日）